Gabinete do Vereador Diogo Silva Hoffmann

                                 Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº  167/2021

O Vereador DIOGO SILVA HOFFMAN  que abaixo subscreve indica à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,  que

seja solicitado ao Prefeito Municipal – Miguel Coelho, interceder junto a

Secretaria Municipal de Infraestrutura, através do Senhor Secretário Fred

Machado, a  cobertura  do  canal  de  águas   pluviais  e  dejetos  existente  no

bairro  São  José, nas proximidades  da  Avenida  Monsenhor  Ângelo  Sampaio,

objetivando  a  diminuição  das  muriçocas  e  demais  insetos,  bem  como,  que

seja  providenciada  a  construção de uma ponte, interligando  a  Rua  do

Concreto / conhecida  como  Rua  Tivinha  Ramos  Brandão  ao  acesso  direto

com  a  Avenida  Monsenhor  Ângelo  Sampaio, passando  por  cima  do  referido

canal,  visando  atender  reclamo  da  comunidade  que  habita  próximo  a

referida  área.

Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

DIOGO  SILVA  HOFFMANN

VEREADOR

cas